
Aan

de gemeenteraad

Datum 7 september 2021 
Zaaknummer 2021-0121360
Betreft Wijzigingsbesluit GR Drechtsteden (vijftiende wijziging)

Vergadering van 
Portefeuillehouder:  Wouter Kolff
Begrotingsprogramma Samenwerkend en Verbindend Dordrecht
Pijler Bestuur en Middelen
Kernteam/Opgave: Versterking Bestuur & Organisatie - Strategie & Control
Auteur: Evert Jaquet
E-mail: ape.jaquet@drechtsteden.nl
Verantwoordelijke: Evert Jaquet
Openbaar: Ja

Voorgesteld besluit
het wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling Drechtsteden (vijftiende wijziging) vast te 
stellen;

het college en de burgemeester toestemming te verlenen als bedoeld in artikel 1, tweede lid Wet 
gemeenschappelijke regelingen, om het wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling 
Drechtsteden (vijftiende wijziging) vast te stellen;

een pdf van het ondertekende besluit toe te zenden aan ape.jaquet@dordrecht.nl, ten behoeve van 
de bekendmaking;

Raadsvoorstel

Hoe zijn de bevoegdheden rond dit onderwerp verdeeld?
Het wijzigingsbesluit van de GR Drechtsteden moet door zowel het college, de burgemeester als 
bestuursorgaan en de raad worden vastgesteld.

De raad moet toestemming verlenen aan het college om de regeling te wijzigen in de GR Sociaal.

Wat is het doel?
zie bijgevoegd raadsvoorstel

Wat zijn per beslispunt de argumenten en wat is hierop de toelichting?
zie bijgevoegd raadsvoorstel

Wat zijn kanttekeningen en/of risico’s bij dit voorstel?
zie bijgevoegd raadsvoorstel

Welk (participatie)proces is doorlopen om tot dit voorstel te komen?
zie bijgevoegd raadsvoorstel

Gemeentebestuur
Spuiboulevard 300
3311 GR  DORDRECHT

mailto:ape.jaquet@dordrecht.nl


Zaaknummer 2021-0121360

Hoe wordt dit betaald?
zie bijgevoegd collegevoorstel 

Wat is het vervolg op het raadsbesluit?
Het besluit wordt bekendgemaakt in de Staatscourant en treedt op 1 januari 2022 in werking.

Het college van Burgemeester en Wethouders



Zaaknummer 2021-0121360

De raad van de gemeente DORDRECHT en de BURGEMEESTER van de gemeente DORDRECHT, 
ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 7 september 2021  
inzake Wijzigingsbesluit GR Drechtsteden (vijftiende wijziging);

gelet op artikel 1 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 

b e s l u i t :

het wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling Drechtsteden (vijftiende wijziging) vast te 
stellen;

het college en de burgemeester toestemming te verlenen als bedoeld in artikel 1, tweede lid Wet 
gemeenschappelijke regelingen, om het wijzigingsbesluit gemeenschappelijke regeling 
Drechtsteden (vijftiende wijziging) vast te stellen;

een pdf van het ondertekende besluit toe te zenden aan ape.jaquet@dordrecht.nl, ten behoeve van 
de bekendmaking;

Aldus besloten in de vergadering van

mailto:ape.jaquet@dordrecht.nl


Zaaknummer 2021-0121360

Bijlagen
1. GRD 16.0 versie def (met burgemeester) DROP versie.docx


